
ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2020 года N 34

О внесении изменения в постановление Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 16.10.2020 N 31 "О
дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в
период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными
вирусными инфекциями и гриппом"

В соответствии со статьей 31 и подпунктом 6 пункта 1 статьи 51
Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1999, N 14, ст.1650, 2020, N 29, ст.4504)

постановляю:

1. Внести изменение в подпункт 2.5 пункта 2 постановления Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 16.10.2020 N
31 "О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19
в период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными
вирусными инфекциями и гриппом" (зарегистрировано Минюстом России
26.10.2020, регистрационный N 60563), изложив его в следующей редакции:

"2.5. Обеспечить уровень охвата лабораторными исследованиями для
выявления возбудителя COVID-19 методом полимеразной цепной реакции
(ПЦР) не менее 200 исследований на 100 тысяч населения (среднесуточно за
7 календарных дней)".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

А.Ю.Попова

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
16 ноября 2020 года,
регистрационный N 60908

http://docs.cntd.ru/document/566108530
http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/566108530


Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 16.11.2020,
N 0001202011160004


